
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 172 del 12-07-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 172 del 12-07-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Atto di affidamento dell'incarico di progettazione 

tecnica e sanitaria del centro cottura comunale e dei 

servizi correlati B26E2D5E60 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Considerato che: 

 alla data odierna sono in corso le iscrizioni al servizio mensa scolastica degli alunni 

della scuola dell’infanzia; 

 sono pervenute le iscrizioni al servizio di asilo nido in modalità full time con servizio 

mensa annesso; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

85
 d

el
 1

2-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

2-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 172 del 12-07-2024  2 / 4 

 nel corso nell’anno scolastico 2023/2024 il centro cottura comunale è rimasto chiuso e 

non operativo in quanto necessitante di lavori di adeguamento e nuove attrezzature; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, necessario, data la specificità, l’alta tecnicità della materia e le 

notevoli implicazioni connesse alla sicurezza alimentare degli utenti del servizio, affidare la 

progettazione sanitaria e tecnica del centro cottura nonché l’attività di supporto dei servizi 

tecnici di seguito riportati: 

- pratica sanitaria di adeguamento deli locali della Mensa Scolastica/Centro cottura; 

- diagramma di flusso del processo produttivo; 

- gestione del programma di autocontrollo, basato sul metodo H.A.C.C.P.; 

- idoneità delle attrezzature dei locali della Mensa Scolastica/Centro Cottura; 

 

Vista la trattativa diretta, giusta D. Lgs. 36/23, articolo 50, comma 1, lett.b), espletata sulla 

piattaforma di e-procurement TRASPARE della Centrale Unica di Committenza con Termoli 

Capofila cui questo Ente aderisce in forza di D.C.C. n. 13 del 21 marzo 2023, con la società di 

servizi Genus Consulting Group s.n.c. – dott. Emilio Germano, tecnologo alimentare, avente 

sede in Campobasso (CB), alla via Giosuè Carducci, 88/Q – 86100 Campobasso (CB), P. IVA e 

C.F. 00946630704 per l’espletamento delle attività di cui sopra al costo di euro 6.600,00 oltre 

IVA al 22% per un totale di euro 8.050,00; 

 

Dato atto che: 

- il CIG della presente procedura è: B26E2D5E60; 

- il professionista presenta regolarità contributiva; 

- il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

- il professionista è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L. 136/10 come da allegata dichiarazione; 

 

Dato atto, altresì, che: 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

85
 d

el
 1

2-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

2-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 172 del 12-07-2024  3 / 4 

- la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione 

amministrativa richiesto dall’art. 47 – bis, comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

- in applicazione del cosiddetto principio dello "split payment", previsto per la P.A. 

dall’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) di 

stabilità 2015, le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare 

direttamente all'erario l'Iva a loro addebitata dai fornitori; 

- il sottoscritto RUP non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche solo 

potenziale, secondo quanto prescritto dalle linee guida ANAC n. 15/2019; 

 

Visto il D. Lgs. 267/00; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

- Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

- di affidare alla società di servizi Genus Consulting Group s.n.c. – dott. Emilio Germano, 

tecnologo alimentare, avente sede in Campobasso (CB), alla via Giosuè Carducci, 88/Q 

– 86100 Campobasso (CB), P. IVA e C.F. 00946630704 l’espletamento delle attività di 

cui in premessa al costo di euro 6.600,00 oltre IVA al 22% per un totale di euro 

8.050,00; 

- di impegnare la somma necessaria, pari ad euro 8.050,00, al capitolo 1047/7 - codice 

01.05-1.03.02.09.008 del bilancio di previsione 2024-2026 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- di trasmettere il presente atto al Settore Secondo – Affari Finanziari per gli 

adempimenti di spettanza; 

- di dare atto che: 

o il CIG della presente procedura è B26E2D5E60; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

85
 d

el
 1

2-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

2-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 172 del 12-07-2024  4 / 4 

o il DURC è valido e regolare; 

o la ditta rispetta le norme di cui alla L.136/2010; 

o il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

- di trasmettere il presente atto alla ditta incaricata; 

- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale.  

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

85
 d

el
 1

2-
07

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

2-
07

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 172 del 12-07-2024 
 
Oggetto: ATTO DI AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE TECNICA E 

SANITARIA DEL CENTRO COTTURA COMUNALE E DEI SERVIZI CORRELATI 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1047/7       8.052,00 2024   218 12-07-2024 SPESE DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI
 01.05-1.03.02.09.008 

 
 
 
Guglionesi, 12-07-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
85

 d
el

 1
2-

07
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 1
2-

07
-2

02
4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 172 del 12-07-2024 
 
Oggetto: ATTO DI AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE TECNICA E 

SANITARIA DEL CENTRO COTTURA COMUNALE E DEI SERVIZI CORRELATI 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 557 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 12-07-2024 al 27-07-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 12-07-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
85

 d
el

 1
2-

07
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 1
2-

07
-2

02
4


